
Protokół Nr XIX/25                 27 czerwca 2025 roku 

 

1 | S t r o n a  

 

PROTOKÓŁ NR XIX/25 

z XIX sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 27 czerwca 2025 roku 

w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojciechowie  

i trwała od godz. 09.00 do godz. 13.37  

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Beata Bartoszcze, 

3. Sławomir Chudzik, 

4. Bogusława Anna Grzelak, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Tomasz Marek Madej, 

8. Dariusz Malik, 

9. Grzegorz Matyjasik, 

10. Marcin Mirosław, 

11. Michał Piotr Podstawka, 

12. Marek Leszek Rejmak, 

13. Daniel Walkiewicz, 

14. . Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Radni nieobecni: 

1. Anna Zabiegła. 

 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Bożena Pajduszewska – 

Zastępca Wójta Gminy, Mirosława Walat- Maciejka – Skarbnik, Michał Hałasa - obsługa prawna 

UG, sołtysi, zaproszeni goście: byli członkowie Zarządu Gminy – Wójt Gminy Jan Czyżewski, 

Skarbnik Gminy Zofia Pomorska, Sekretarz Gminy Anna Rynkowska, Przewodniczący Rady 

poprzednich kadencji – Edward Matras, Janusz Czubak, Mariusz Gąska, Sławomir Mazurek, 

Marcin Mirosław, wieloletni radni Gminy Wojciechów- Sławomir Drozd, Dariusz Kołodziejczyk, 

Marek Rejmak, Jarosław Zubrzycki, Ryszard Wójcik, Grzegorz Matyjasik. Wieloletni sołtysi: 

Stanisław Wójtowicz, Piotr Matys, Jarosław Wierzbicki, Anna Czerniec, Mirosława Kaznowska, 

Stanisław Tomicki. Obecni wieloletni pracownicy Urzędu Gminy: Aneta Woś, Agnieszka Piróg 

i Mariusz Majcher oraz: radna Powiatu Lubelskiego Sylwia Chochoł-Skocz, Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wojciechowie – Agnieszka Gąska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wojciechowie – Wojciech Mirosław, Przedstawiciele Komisariatu Policji w Bełżycach Olga 

Czuchaj i Cezary Jurak, Dowódca J-RG PSP w Bełżycach – Dariusz Pruszkowski. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad XIX sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Wojciechów – Sławomir Chudzik. Przywitał uczestniczących w obradach radnych, 

sołtysów oraz wszystkich gości. 
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Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.) 

 Na wstępie Przewodniczący Rady poprosił wszystkich zebrany o powstanie i uczczenie 

minutą ciszy Ś. P. Andrzeja Kędzierskiego. 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był on 

również udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   

 

Wniosków, co do zmian porządku obrad nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady Sławomir 

Chudzik poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel 

Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad XIX sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Wójta, Przewodniczącego Rady, Radnych i zaproszonych gości oraz wręczenie 

podziękowań z okazji 35-lecia Samorządu Terytorialnego. 

4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

5. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących komisji 

z działalności w okresie między sesjami. 

8. Omówienie spraw dotyczących organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich 

i  Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej. 

9. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy: 

a) działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Wojciechów; 

b) działalność Komisariatu Policji w Bełżycach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025. (Druk nr 43/2025) 

11. Raport o stanie Gminy Wojciechów: 

a) debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Wojciechów; 

b) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum 

zaufania. (Druk nr 44/2025) 
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12. Procedura absolutorium: 

a) sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 2024 

rok; 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Wojciechów za 2024 rok; 

c) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 

23 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

d) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 14 maja 2025 roku w sprawie 

opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wojciechów za 2024 rok oraz w sprawie wniosku do 

Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Wojciechów absolutorium; 

e) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 29 maja 

2025 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów 

w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy 

w 2024 roku;  

f) dyskusja nad sprawozdaniami i przedstawionymi dokumentami; 

g) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; (Druk nr 45/2025) 

h) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 

budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok. (Druk nr 46/2025)  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 3. Wystąpienie Wójta, Przewodniczącego Rady, Radnych i zaproszonych gości oraz 

wręczenie podziękowań z okazji 35-lecia Samorządu Terytorialnego. 

 W tym punkcie porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy – Artur 

Markowski. Na wstępie podziękował wszystkim obecnym za przyjęcie zaproszenia na sesję 

i udział w obradach. Następnie przedstawił krótki rys historyczny powstania samorządu 

terytorialnego oraz jego funkcjonowania. Nadmienił o osiągnięciach i znaczeniu samorządu na 

przestrzeni lat oraz wyzwaniach jakie stoją przed samorządem. Głównym problemem 

samorządu jest brak przydziału odpowiednich środków na nowe zadnia, które do tej pory były 

realizowane przez administrację rządową oraz ingerencja w gospodarkę przestrzenną. Wójt 

przedstawił również kilka informacji dotyczących demografii i współpracy na rzecz rozwoju 

Gminy. Zakańczając wypowiedź podziękował wszystkim, również tym nieobecnym za 

podejmowane działania i troskę o Gminę. Zachęcił uczestniczących w obradach gości do 

zabrania głosu. 

 Głos zabrała Anna Rynkowska – były Sekretarz Gminy w latach 1990-2014. W zarysie 

przedstawiła swoją pracę w Gminie Wojciechów. Podziękowała wszystkim z którymi 

współpracowała oraz złożyła życzenia. 

 Wójt Gminy Artur Markowski podziękował Annie Rynkowskiej za wszystkie działania na 

rzecz Gminy podejmowane zarówno podczas pracy na stanowisku Sekretarza jak i w Radzie 

Powiatu. Podziękował również nieobecnym emerytowanym pracownikom Urzędu Gminy za 



Protokół Nr XIX/25                 27 czerwca 2025 roku 

 

4 | S t r o n a  

 

wykonaną pracę oraz mieszkańcom za zaangażowanie w ruch społeczne związane z gazyfikacją, 

telefonizacją, wodociągowaniem oraz budową dróg. Wyraził swoją wdzięczność.  

 Następnie przemówienie z okazji 35-lecia istnienia samorządu wygłosił Przewodniczący 

Rady Gminy – Sławomir Chudzik. Przedstawił idee przyświecające powstaniu samorządu 

terytorialnego w Polsce oraz jego historyczny rozwój odnosząc się również do funkcjonowania 

Gminy Wojciechów. Złożył podziękowania wszystkim, którzy wzmacniali samorząd w gminie – 

byłym i obecnym członkom Zarządu, radnym, pracownikom, sołtysom, kierownikom podległych 

jednostek oraz mieszkańcom. Podziękował za współpracę, troskę o lokalną społeczność, 

podejmowanie trudnych decyzji i wytrwałość . Złożył życzenia. 

 W tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrała również zaproszona na obrady Sylwia 

Chochoł-Skocz – radna Powiatu Lubelskiego. 

 Następnie, Wójt wraz z Przewodniczącym Rady i Wiceprzewodniczącymi Rady 

przystąpili do wręczania zaproszonym gościom symbolicznych podziękowań za wieloletnią 

pracę na rzecz Gminy Wojciechów. 

 Po wręczeniu podziękowań Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik zarządził 

kilkuminutową przerwę w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o zmianę 

kolejności punktów w porządku obrad – przeniesienie pkt. 9. Zapoznanie z informacją o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Gminy do pkt. 4 w porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel 

Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Anna Zabiegła. 

 

Posiedzenie przebiegało według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Wójta, Przewodniczącego Rady, Radnych i zaproszonych gości oraz wręczenie 

podziękowań z okazji 35-lecia Samorządu Terytorialnego. 

4. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy: 

a) działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Wojciechów; 

b) działalność Komisariatu Policji w Bełżycach. 

5. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

6. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących komisji 

z działalności w okresie między sesjami. 
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9. Omówienie spraw dotyczących organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich 

i  Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025. (Druk nr 43/2025) 

11. Raport o stanie Gminy Wojciechów: 

a) debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Wojciechów; 

b) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum 

zaufania. (Druk nr 44/2025) 

12. Procedura absolutorium: 

a) sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 2024 

rok; 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Wojciechów za 2024 rok; 

c) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 

23 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

d) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 14 maja 2025 roku w sprawie 

opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wojciechów za 2024 rok oraz w sprawie wniosku do 

Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Wojciechów absolutorium; 

e) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 29 maja 

2025 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów 

w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy 

w 2024 roku;  

f) dyskusja nad sprawozdaniami i przedstawionymi dokumentami; 

g) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; (Druk nr 

45/2025) 

h) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 

budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok. (Druk nr 46/2025)  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 4. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy: 

a) działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Wojciechów; 

Informację na temat działalności działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach 

i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Wojciechów przedstawił zaproszony na sesję 

Dowódca JR-G PSP w Bełżycach Dariusz Pruszkowski (Informacja stanowi załącznik do 

protokołu). 

Podziękował za współpracę i pomoc. 

 Wójt podziękował za dotychczasową współpracę. 

 Przewodniczący Rady również złożył podziękowania. 

b) działalność Komisariatu Policji w Bełżycach. 
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Informację na temat działalności Komisariatu Policji w Bełżycach przedstawiła starsza 

aspirant Olga Czuchaj (Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 Przewodniczący Rady podziękował dzielnicowemu Cezaremu Jurakowi za bardzo dobrą 

współpracę. 

 Podziękowania złożył również Wójt Gminy. 

 

Ad pkt 5. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XVII sesji. Każdy z radnych otrzymał protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel 

Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Anna Zabiegła. 

 

Ad pkt 6. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XVII sesji. Każdy z radnych otrzymał protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel 

Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Anna Zabiegła. 

 

Ad pkt 7. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 30 maja 2025 roku do 26 czerwca 2025 roku. 

(Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeń i spotkań, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytań, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakończył ten punkt 

obrad. 
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Ad. pkt 8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących 

komisji z działalności w okresie między sesjami. 

 W pierwszej części tego punktu informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciechów Sławomir Chudzik. Uczestniczył, min. w Debacie społecznej dotyczącej 

bezpieczeństwa w środowisku lokalnym ze szczególnym uwzględnieniem oszustw na szkodę 

seniorów zorganizowanym przez policję, w Pikniku Rodzinnym oraz posiedzeniach komisji 

stałych Rady Gminy Wojciechów 

 Następnie, informację przedstawili Przewodniczący poszczególnych komisji. 

W okresie między sesjami odbyło się pięć posiedzeń komisji, w tym jedno wspólne: 

9 i 26 czerwca – Komisja Budżetowa. Sprawy bieżące, zmiany budżetu. 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

11 czerwca – Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Omawiane były sprawy związane z organizacją tegorocznych Dożynek Gminnych. 

16 czerwca – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Tematem były 

przygotowania do organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich i  Ogólnopolskich Targów 

Sztuki Kowalskiej. 

24 czerwca – wspólne posiedzenie Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska 

i Gospodarki Wodnej i Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele straży oraz policji, którzy przedstawili informacje na 

temat stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Wojciechów. W drugiej części posiedzenia 

komisja Infrastruktury zajmowała się tematami związanymi z realizacją inwestycji. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. pkt. 9. Omówienie spraw dotyczących organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich 

i  Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej. 

 W tym punkcie porządku obrad głos zabrała Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wojciechowie – Agnieszka Gąska. Przedstawiła szczegółową informację na temat 

przygotowań i organizacji XXXI Ogólnopolskich Warsztatów Kowalskich i  Ogólnopolskich 

Targów Sztuki Kowalskiej. 

Korzystając z okazji [podziękowała za współpracę oraz wszelką pomoc zarówno finansową jak  

i doraźną. 

 Głos zabrał Wójt. Podziękował Dyrektor i pracownikom GOK za wszelką pracę związaną 

z organizacją imprez kowalskich oraz radnym za wsparcie finansowe. 

 Odnosząc się do kwestii związanych z utrzymaniem porządku Przewodniczący Rady 

zapytał, kiedy będzie zamontowana nowa bariera w centrum Wojciechowa oraz poprosił o 

uprzątnięcie terenu oraz pomoc w trakcie imprezy. Zwrócił również uwagę, że działka za 

dawnym sklepem jest bardzo zarośnięta i szpeci wizerunek centrum wsi. 

 Pozostając w temacie Anna Rynkowska zwróciła uwagę na zaniedbaną i zarośniętą 

skarpę oraz trawę przy krawężnikach, którą należałoby usunąć. 

 Wójt poinformował, że bariera będzie zamontowana jeszcze przed imprezą oraz 

zapewnił, że wszystko będzie uprzątnięte. 
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 Pytań i uwag nie zgłoszoną w związku z czym Przewodniczący Rady przeszedł do 

kolejnego punktu w porządku obrad.  

 

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025. (Druk nr 43/2025) 

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 

Mirosława Walat-Maciejka. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 czerwca bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wojciechów. Po dyskusji, w wyniku głosowania 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. 

 W uzupełnieniu wypowiedzi głos zabrał Wójt, który poinformował o planowanej 

lokalizacji inwestycji dotyczącej budowy budynku przedszkola z lokalami żłobkowymi 

i usługowymi. Odniósł się również do tematu budowy chodników. W ramach ZIT będą 

wykonane będą dwa odcinki o długości po około 1 km. – w kierunku Wojciechowa i w kierunku 

Miłocina. Poinformował, że oferty na drogi w Łubkach i Miłocinie są znacznie poniżej wartości 

kosztorysowej dzięki czemu uda się wygenerować oszczędności. Poinformował również o 

ustawieniu czterech nowych wiat przystankowych. Sukcesywnie są one wymieniane i pozostało 

około 6.  

 Anna Rynkowska zwróciła uwagę na fatalny stan nawierzchni drogi w Maszkach na 

odcinku od szkoły do m. Palikije. 

 Wójt odpowiedział, że droga będzie remontowana jeśli pojawią się na to środki. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2025 - druk 43/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel 

Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (1) Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XIX/103/25 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów Sławomir Chudzik zarządził kilkuminutową przerwę w 

obradach. 

 

 Po zakończonej przerwie Przewodniczący wznowił obrady i przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 Posiedzenie opuściła radna Bogusława Grzelak. 
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Ad. pkt. 11. Raport o stanie Gminy Wojciechów: 

a) debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Wojciechów; 

Raport o stanie Gminy Wojciechów przedstawił i szczegółowo omówił Wójt Gminy 

Wojciechów - Artur Markowski. Raport był w ustawowym terminie przekazany do zapoznania 

radnym oraz zamieszczony na stronie Urzędu Gminy Wojciechów. Korzystając z okazji złożył 

podziękowania za wszystkim, którzy wnieśli wkład w rozwój i funkcjonowanie Gminy 

Wojciechów – Zarządowi Gminy, pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom podległych 

jednostek, radnym, samorządom, Zarządowi i radnym Powiatu, Zarządowi i radnym 

Województwa oraz mieszkańcom. 

Głos zabrał radny Jarosław Zubrzycki. Na wstępie zaznaczył, że był to pierwszy raport, który 

czytany był z ciekawości a nie obowiązku. Zwrócił uwagę, na obszerność dokumentu oraz 

bardzo dobre jego przygotowanie zarówno pod względem merytorycznym jak i graficznym. 

Zdaniem radnego raporty o stanie gminy w przyszłości będą miały wartość historyczną i 

naukową jako cenne źródło informacji o gminie. Z roku na rok raporty są coraz lepiej i dokładniej 

przygotowane co świadczy o tym, że włożono bardzo dużo pracy, szczególnie w ten ostatni. 

Następnie głos zabrał radny Tomasz Kowalski. Podzielił zdanie radnego J. Zubrzyckiego, że 

tegoroczny raport jest przygotowany bardzo solidnie i jest świadectwem na to, że Gmina 

Wojciechów się rozwija. Wyraził swoje oczekiwania, że przyszłym raporcie znajdą się wpisy 

dotyczące rozbudowy sieci wodociągów i budowy kanalizacji gdyż Gmina ma w tym aspekcie 

bardzo duże zaległości. Ponadto realizacja większej ilości inwestycji związanych z 

termomodernizacją budynków, czy remontami już istniejących dróg oraz plan 

zagospodarowania przestrzennego. Radny pogratulował Wójtowi i pracownikom uzyskanych 

efektów pracy. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego, Wójt stwierdził, że faktycznie konieczna jest praca 

nad wspomnianymi aspektami tj. wodociągi, kanalizacja, termomodernizacja, remonty dróg czy 

też plan zagospodarowania. Wspomniał, również o konieczności zapewnienia właściwego 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, by utrzymywał się na 

dotychczasowym dobrym poziomie. Poinformował o planach budowy PSZOK. Podziękował za 

wszystkie akcje sprzątania Gminy. Zwrócił się z apelem do właścicieli nowo powstałych 

nieruchomości o meldowanie się w gminie, gdyż ma to wpływ na zwiększenie dochodów do 

budżetu w postaci odprowadzanych podatków. 

 

b) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum 

zaufania. (Druk nr 44/2025) 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wojciechów wotum zaufania - druk 44/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 
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NIEOBECNI (2) Bogusława Anna Grzelak, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XIX/104/25 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wojciechów wotum zaufania. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik pogratulował Wójtowi udzielonego 

wotum zaufania. 

 Wójt w kilku słowach odniósł się jeszcze do działań i funkcjonowania Gminy. 

 

Ad. pkt. 12. Procedura absolutorium. 

 Wszystkie materiały dotyczące tego punktu zostały w ustawowym terminie organowi 

stanowiącemu. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z nimi i szczegółowego 

przeanalizowania. 

 

a) sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu Gminy Wojciechów za 2024 

rok; 

Głos w tym podpunkcie zabrała skarbnik Gminy Mirosława Walat-Maciejka, która 

szczegółowo omówiła treść sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok. 

W/w sprawozdanie zostało przyjęte Zarządzeniem Nr 46/25 Wójta Gminy Wojciechów z dnia 

24 marca 2025 roku. Budżet gminy na 2025 rok został uchwalony uchwałą nr XII/54/24 z dnia 

30 grudnia 2024 roku. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2024rok 

stanowi załącznik do protokołu) 

 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Wojciechów za 2024 rok; 

Informacje dotyczące tego podpunktu przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Walat-

Maciejka. 

(Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do protokołu) 

 

c) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 

23 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

W tym podpunkcie Skarbnik Gminy W tym podpunkcie Skarbnik Gminy odczytała w/w 

uchwałę (znak: RIO.I.42.4.217.2025), pozytywnie opiniującą sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

(Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 23 kwietnia 

2025 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2024 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik do protokołu) 

 

d) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 14 maja 2025 roku w sprawie 

opinii o wykonaniu budżetu Gminy Wojciechów za 2024 rok oraz w sprawie wniosku do 

Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Wojciechów absolutorium; 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji – Tomasz Madej. 

Odczytał treść uchwały Nr 1/2025 podjętej na posiedzeniu w dniu 14 maja 2025 r., w której to 
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Komisja oceniła pozytywnie działalność Wójta Gminy Wojciechów pod względem realizacji 

budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Wojciechów w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2024 rok. 

(Uchwała Nr 1/2053 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów z dnia 14 maja 2025r. stanowi 
załącznik do protokołu) 

 

e) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 29 maja 

2025 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów 

w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy 

w 2024 roku;  

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów Tomasz Madej odczytał 

treść w/w uchwały RIO (znak: RIO.I.42.5.217.2025) pozytywnie opiniującą wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wojciechów w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

z tytułu wykonania budżetu gminy w 2024 roku. 

(Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 29 maja  2025 

roku stanowi załącznik do protokołu) 

 

f) dyskusja nad sprawozdaniami i przedstawionymi dokumentami; 

Na wstępie tego podpunktu głos zabrał Wójt Gminy. W kilku słowach odniósł się do uwagi 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wykonania inwestycji drogowej polegającej na 

budowie chodnika w m. Palikije.  

Następnie głos zabrał radny Tomasz Kowalski. Zwrócił uwagę na bardzo duże kwoty jakie są 

zawarte w ubiegłorocznym budżecie. Dochody ponad 55 milionów i wydatki prawie 60 mln 

złotych. To pokazuje jak duży zakres zadań wykonuje Zarząd Gminy. O bardzo szerokim 

spektrum działania świadczy kwota pozyskanych środków – 12 milionów zł. W gminie 

wykonywanych jest bardzo dużo inwestycji. Radny wyraził słowa uznania i pogratulował 

wszystkim, którzy przyczynili si e do wykonania budżetu.  

Głos zabrał Wójt. Podziękował skarbnik, pracownikom Urzędu i jednostek podległych, 

sołtysom oraz radnym za pracę nad budżetem i jego wykonanie. Podziękował radnym za nadzór 

merytoryczny nad budżetem, za podpowiedzi i pomysły dotyczące jego realizacji. Wójt zwrócił 

uwagę na deficyt, nad którego zmniejszeniem pracuje. Wspomniał również o kredycie, 

wyjaśniając że środki były wykorzystane na realizację inwestycji związanych 

z wodociągowaniem. Odnoszą się do planów inwestycyjnych zaznaczył, że inwestycje będą 

realizowane w miarę możliwości finansowych i z wykorzystaniem środków zewnętrznych, które 

w tej chwili są mocno ograniczone z uwagi na brak programów.  

Głos zabrał radny Jarosław Zubrzycki. Zwrócił uwagę na fakt, że w żadnym roku pełnienia 

funkcji przez obecnego Wójta RIO nie zakwestionowało Sprawozdania z wykonania budżetu. 

Świadczy to o tym, że budżet realizowany jest bardzo dobrze i bardzo dobrze przygotowywane 

są wnioski do RIO. Podobnie jak radny T. Kowalski również zwrócił uwagę na wysokie kwoty 

zarówno dochodów jak i wydatków. Podziękował Komisji Rewizyjnej Za analizę dokumentów 

budżetowych i przygotowanie wniosku do RIO. 
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g) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; (Druk nr 45/2025) 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok - 

druk 45/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, 

Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr 

Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Miłosz Adamczyk 

NIEOBECNI (2) Bogusława Anna Grzelak, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr XIX/105/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Wojciechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

h) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 

budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok. (Druk nr 46/2025)  

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium z wykonania budżetu gminy Wojciechów za 2024 rok - druk 46/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Bogusława Anna Grzelak, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XIX/106/25 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy 

Wojciechów za 2024 rok. 

 

 Wójt podziękował za udzielenie absolutorium oraz podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do tego sukcesu zwracając uwagę, że jest to efekt wspólnej pracy. 

 

Ad. pkt. 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Wójt poinformował o dwóch interpelacjach złożonych przez radną Bogusławę Grzelak. 

Interpelacje i odpowiedzi na nie są zamieszczone na stronie Urzędu Gminy. 
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Ad. pkt. 14. Wolne wnioski i informacje. 

 Przewodniczący Rady Gminy wystąpił do Wójta z wnioskiem aby na kolejną sesję 

zaprosić przedstawicieli Wód Polskich. Zwrócił uwagę na brak regulacji rzek, które są na terenie 

gminy. 

 Do tematu odniosła się Anna Rynkowska. Zwróciła uwagę na fakt, że faktycznie rzeki w 

gminie są bardzo zaniedbane i zarośnięte. Wspomniała o odcinku rzeki w Wojciechowie przy 

spawalni. {Poinformował o prowadzonych rozmowach i korespondencji z Wodami Polskimi, 

które nie przyniosły żadnych skutków.  

 Sołtys wsi Nowy Gaj Anna Czerniec zwróciła się do Wójta z prośbą o uprzątnięcie śmieci 

przy tzw. Oknie na świat oraz podcinkę gałęzi przy drogach. 

 Wójt poinformował, że działania w celu usunięcia odpadów będą podjęte. Gałęzie przy 

drogach  będą sukcesywnie podcinane i zwrócił się z prośbą o wskazanie konkretnej lokalizacji. 

Pozostając przy głosie poinformował o zrealizowaniu tłuczniowania ze środków funduszu 

sołeckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z prośbą o czynny udział w 

imprezach gminnych. 

 Anna Rynkowska zwróciła się do Wójta z pytaniem o realizację budowy chodnika ze 

środków funduszu sołeckiego, na odcinku od spawalni? 

 Wójt wyjaśnił, że fundusz musi być zrealizowany do końca roku, w związku z czym ten 

chodnik w tym terminie powstanie. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze zbliżającymi się dożynkami 

gminnymi wytypowane są już osoby na starostów Dożynek. 

 Wójt poinformował o terminie dożynek oraz zachęcił do aktywnego uczestnictwa w 

imprezie i konkursach. 

 Radny Grzegorz Matyjasik w imieniu Zarządu OSP Ignaców zaprosił na uroczystość 

obchodów Jubileuszu 70lecia istnienia OSP Ignaców. 

Na tym dyskusję zakończono, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do 

ostatniego punktu porządku obrad. 

 

Ad pkt. 15. Zakończenie obrad. 

Zakończenia obrad XIX sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Sławomir Chudzik słowami: „Zamykam obrady”. 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


